



मन्तव्यः

सर्वप्रथम त मूलुकमा आमूल परिवर्तनको सपना बोकी समय समयमा भएका जनआन्दोलनहरूमा जिवन उत्सर्ग गर्ने ज्ञात अज्ञात सहिदहरू प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्दै उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु । हाल नेपालको संविधानले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक ढाँचामा राज्यको पुनर्संरचना गर्नुका साथै जन प्रतिनिधीमूलक स्थानीय सरकारको मान्यता प्रदान गरेको छ । संविधानले स्थानीय शासनका अन्तर वस्तुलाई आत्मसाथ गर्नुका साथै नेपालको राज्य शक्तिको प्रयोग संविधान तथा कानून बमोजिम स्थानीय तहले गर्ने व्यवस्था गरेको छ । आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्रको विषयमा कानून निर्माण, योजना तथा बजेट तर्जुमा र कार्यान्वयन, वित्तीय व्यवस्थापन, न्यायिक अधिकार क्षेत्रको प्रयोग तथा आधारभूत भौतिक पूर्वाधार निर्माणको क्षेत्रमा स्थानीय तहले जिम्मेवारी र कूशलतापूर्वक कार्य सम्पादन गर्न पाउने अवसर निर्माण भएको छ ।

अतः संविधानको मर्म र भावना अनुसार मूलुकमा दिगो शान्ति विकास सुशासन र समृद्धिको आकांक्षा पुरा गर्ने संकल्प गरे अनुरूप दिगो विकासको सोचका साथ विकासका सबै पूर्वाधारहरू खडा गरी सुन्दर, समृद्ध र आधुनिक **Smart** गाँउपालिका निर्माण गर्न अन्ततः गरिबी निवारण, रोजगारी र सुशासनको सुनिश्चितता गरी विकासलाई निश्चित दिशा एवं गति प्रदान गर्न आवश्यकतामा आधारित योजनाको अहं भूमिका रहन्छ । अतः बुलिडटार गाँउपालिकाको आवधिक योजना तयार नभएको अवस्थामा योजना तर्जुमा प्रकृयाद्वारा वस्तीस्तर हुदै वडा स्तरबाट योजनाहरूको विषयगत छनौट एवं प्राथमिकिकरण गरी २०७६/३/१० गते सम्पन्न गाँउसभा द्वारा पारित नीति कार्यक्रम योजना र बजेटलाई सबैको साझा स्वामित्व र अपनत्व हुने किसिमले पारदर्शी बनाउने अभिप्रायले गाँउपालिका विकास योजना २०७६/७७ प्रकाशन गरिएको छ ।

प्रस्तुत गाँउपालिका योजना तयार गर्ने क्रममा नेपाल सरकार अर्थमन्त्रालय, संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय प्रदेश सरकारबाट जारी निर्देशिका, दिग्दर्शन, कार्यविधी एवं प्राप्त मार्गदर्शन एवं पन्ध्रौं त्रिवर्षिय योजना २०७६/७७-२०७८/७९ र स्थानीय स्तरको आवश्यकतालाई समेत मध्यनजर गर्दै बढी भन्दा बढी सहभागितामूलक र समावेशी बनाउने प्रयास गरिएको छ ।

योजना तर्जुमाको क्रममा संलग्न रही आफ्ना सुझाव, सल्लाह र मार्गदर्शन दिएर अमूल्य सहयोग गर्नु हुने सम्पूर्ण गाँउ सभाका सदस्यज्यूहरू, विषयगत समितिका पदाधिकारीज्यूहरू राजनीतिक दल, बुद्धिजिवी, समाजसेवी, प्र.प्र. अधिकृत एवं सम्पूर्ण कर्मचारी यस कार्यमा संलग्न भई सहयोग तथा परामर्श गर्नु हुने सम्पूर्ण व्यक्तिहरूप्रति हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दै यस योजनाको सफल एवं प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहको एकलो प्रयासले मात्र सम्भव नहुने हुदा संरोकार वाला सबैमा जनमुखी र सेवामुखी हुन आग्रह गर्दै सार्थक एवं प्रभावकारी समन्वय र सहकार्य एवं सकारात्मक सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

.....

शशिकिरण वस्ताकोटी

अध्यक्ष

बुलिडटार गाँउपालिका

विषय सूची

क्र.सं.	विषयहरु	पेज नं.
१	परिचय	
२	बुलिडटार गाँउपालिकाको अध्यक्ष श्री शशिकिरण वस्ताकोटी द्वारा आ.व. २०७६/७७ को प्रस्तावित वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम	
३	गाँउ सभाबाट पारित निर्णयहरु	
४	थप योजनाहरु	
५	आ.व. २०७६/७७ को कर,राजश्व र सेवा शुल्कको दरहरु	
६	आ.व. २०७६/७७ को आय-व्ययको विवरण	
७	आ.व. २०७६/७७ को राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान	
८	आ.व. २०७६/७७ को व्यय अनुमान (चालु खर्च)	
९	गाँउपालिकामा रहने दरबन्दी तेरिज	
१०	बुलिडटार गाँउपालिकाको पदाधिकारीहरुको विवरण र सम्पर्क नम्बर	
११	बुलिडटार गाँउपालिकाको कर्मचारीहरुको विवरण र सम्पर्क नम्बर	
१२	गाँउसभामा उपस्थितिको विवरण	
१३	विद्यालय र प्रधानाध्यापकको सम्पर्क नम्बर	
१४	स्वस्थ्य संस्था चौकीको नाम तथा इन्चार्जको सम्पर्क नम्बर	

१.१ परिचय :

यस बुलिङटार गाँउपालिका नवलपरासी (वर्दघाट सुस्तापूर्व) जिल्लाको उत्तरी भागमा अवस्थित पूर्व र उत्तरमा तनहुँ जिल्लाको देवघाट र रिसिङ गाँउपालिका पश्चिममा बौदीकाली गाँउपालिका र दक्षिणमा हुप्सेकोट गाँउपालिका देवचुली नगरपालिका र गैंडाकोट नगरपालिकाको बिचमा करिब १४७.६८वर्ग कि.मि. क्षेत्रफलमा फैलिएको यस बुलिङटार गाँउपालिका नेपालको एउटा छुटै पहिचान भएको गाँउपालिका हो । ४ नं. गण्डकी प्रदेशमा पर्ने यो गाँउपालिका साविकका जौवारीको ४ देखि ९वडाहरु डाँडाभेरी, अर्खला, भारतीपुर र बुलिङटार गा.वि.स. समेटेर बुलिङटार गाँउपालिका घोषणा भएको हो । समस्त गाँउबासीहरु आफ्नो पहिचान सहित विकासको चाहना राखेका छन । पर्यटकीय संभावना (सामाजिक सांस्कृतिक, रितिरिवाज, अन्नपूर्ण, धौलागिरी र माछापुच्छ्रेको दृस्यावलोकन गर्न सकिने, घुमारीघाट, देवचुली, वरचुली र कोटथर) जस्ता मनमोहक दृष्टीकोणले समुन्द्री सतहबाट ९० मिटर देखि १८४० मिटरको उचाईका कारण विकासको मार्ग प्रशस्त भएपनि दिशा निर्देश र राजनीतिक सहमतिको अत्यन्त जरुरी देखिन्छ । यहाँको कूल जनसंख्या १९६५६ रहेको छ ।

(क) गाँउपालिकाको दिर्घकालिन सोच :

विकासको सबै पूर्वाधार खडा गरी समृद्ध आधुनिक सुन्दर तथा स्मार्ट गाँउपालिका निर्माण गर्न अन्ततः दिगो शान्ति विकास सुशासन गरिवी निवारण र रोजगारीको सुनिश्चिततामा योगदान पुऱ्याउने ।

(ख) उद्देश्य :

गाँउपालिकामा रहेको विद्यमान गरिबी, बेरोजगारी, अशिक्षा, अन्धविश्वास र असमानतालाई हटाउँदै दीर्घकालिन सोचले परिलक्षित गरेको आधुनिक सुन्दर शहर सहितको गाँउपालिका निर्माण गर्ने ।

(ग) गाँउपालिकाका प्राथमिकताहरु :

- १) भौलिक पूर्वाधारहरुको निर्माण एवं स्तरउन्नती कार्यमा जोड ।
- २) कृषि, पशु, वन, वातावरण र पर्यटनको प्रवर्द्धन तथा विकासमा जोड ।
- ३) सेवा प्रवाह, संस्थागत विकास र सुशासनमा जोड ।
- ४) मानव विकास शिक्षा, स्वास्थ्य र सरसफाईमा जोड ।
- ५) स्वच्छ, पारदर्शी र जनमैत्री सार्वजनिक सेवामा जोड ।
- ६) दिगोविकास वातावरण संरक्षण र विपद व्यवस्थापनमा जोड ।

- ७) आर्थिक सामाजिक एवं शासकीय सुधारमा जोड ।
- ८) राजस्व परिचालनमा योगदान ।
- ९) लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणमा जोड ।
- १०) आर्थिक विकास र गरिवीनिवारणमा जोड ।

(घ) गाँउपालिकाको समस्या तथा चुनौतीहरु :

- १) गुणस्तरीय पूर्वाधार विकास गर्ने समस्या ।
- २) सार्वजनिक सम्पति संरक्षण गर्ने समस्या ।
- ३) शिक्षा, स्वास्थ्य, पेशा, व्यवसाय तथा बेरोजगारको समस्या ।
- ४) सिमित साधन, स्रोतबाट जनताको अपेक्षा तथा आवश्यकता पुरा गर्नुपर्ने ।
- ५) गाँउपालिका स्तरीय योजना तयार गर्न नसक्नु ।
- ६) आन्तरिक आय कम हुनु ।
- ७) गाँउपालिकाभित्र नक्सापास प्रभावकारी रूपमा लागु हुननसक्नु ।
- ८) गाँउपालिकाको आफ्नै भवन र जग्गानभई भाडामा बसी सेवाप्रवाह गर्न बाध्यहुनु ।

- १०) गाँउपालिकाभित्र सूचना प्रविधिको उपयोग गरि सूचना प्रविधिको प्रयोग कम हुनु ।
- ११) गाँउपालिकाभित्र तोकिए बमोजिमको शैक्षिक उपलब्धी हासिल गर्न नसकिएको ।
- १२) गाँउपालिकाका तथा वडाका प्राविधिक तथा प्रशासनिक कर्मचारीको कमी हुनु ।

ड) अवसर तथा सम्भावनाहरु :

- १) जनप्रतिनिधिहरुको सक्रियता र जनताको सार्थक सहभागितामा सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण गरी सदुपयोग गर्न सकिने ।
- २) समाजको सहभागिता र सक्रियतामा फोहोर मैलाको समुचित व्यवस्थापन गरी पूर्ण सरसफाईयुक्त गाँउपालिका बनाउन सकिने ।
- ३) शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन क्षेत्रको विकास गरी जनचेतना सहित रोजगारीका अवसर बढाउन सकिने ।
- ४) मापदण्ड बनाई प्रभावकारी अनुगमन तथा जनताको सार्थक सहभागिताबाट दिगो भरपर्दो र गुणस्तरीय विकास गर्न सकिने ।

५) सार्वजनिक जग्गाहरु संरक्षण गर्न सके भविष्यमा आवश्यक पर्ने प्रयाप्त पूर्वाधारहरु तयार गर्न सकिने सम्भावना पनि छ ।

६) सिचाई सुविधाको व्यवस्था गरी कृषिलाई व्यवसायीकरण, बजारीकरण गरी आयआर्जन बढाउन सकिने ।

७) करका दायरा फराकिलो बनाउँदै दरलाई समसामयिक बनाएर आन्तरिक आय वृद्धि गरी कमश आत्मनिर्भर तर्फ जान सकिने ।

नीति कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख आधारहरु

- नेपालको संविधान
- राष्ट्रिय प्रादेशिक तहको दिर्घकालिन सोच
- संघीय, प्रादेशिक र स्थानीय तहको आवधिक विकास योजना
- स्थानीय तहको मध्यमकालीन खर्च संरचना
- दिगो विकास लक्ष्य
- विकासका अन्तरसम्बन्धित विषयहरु
- नेपाल सरकारले अन्तरराष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिवद्धताबाट सिर्जित दायित्व
- स्थानीय तहको प्रमुख समस्या र सम्भावना
- राष्ट्रिय तथा प्रादेशिक सरकारको मार्ग निर्देशन
- संघ र प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेका अन्य आर्थिक नीति
- राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन २०७६
- अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७६
- स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७६
- स्थानिय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन २०७६ (परिमार्जन सहित)
- संघीय र प्रदेश सरकारले जारी गरेका नीति, कानून तथा मापदण्ड
- स्थानिय तहमा बजेट तर्जुमा कार्यान्वयन, आर्थिक व्यवस्थापन तथा सम्पत्ती हस्तान्तरण सम्बन्धी निर्देशिका २०७६
- सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ । नियमावली २०६४ का सान्दर्भिक दफा तथा नियम

निर्णय

१. बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति कार्यपालिकाबाट मिति २०७६/३/१० गते पास भई आएको बजेट नीति तथा कार्यक्रम छलफल सहित चालु तर्फ १८ करोड ६० लाख २ हजार र पूजिगत तर्फ १३ करोड २१ लाख ४९ हजार गरी कूल रु. ३१ करोड ८१ लाख ५१ हजार मात्र (हस्तान्तरण भई आएको हकमा सोही बमोजिम हुने गरी) तपशिलको बजेट स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजित बजेट	कैफियत
बुलिडटार गाउँपालिका							
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	१५६००	
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी		२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	५४००	
३	पोशाक		२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	५००	
४	महंगी भत्ता		२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	८००	

५	फिल्ड भत्ता		२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	२००	
६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	१००	
७	अन्य भत्ता		२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	१००	
८	जन प्रतिनिधि भ्रमण खर्च		२११४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५००	
९	सञ्चार खर्च पदाधिकारी		२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	१४६	
१०	पानी तथा विजुली		२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	५०	
११	संचार महसुल		२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	२००	
१२	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	५००	
१३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	२०००	
१४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१५००	

				- राजस्व बाँडफाँड - नगद			
१५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	८००	
१६	विष्णु उदय प्रा वि बाल कक्षाकोठा व्यवस्थापन		२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१५०	
१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	११००	
१८	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	५०	
१९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	१०००	
२०	सेवा र परामर्श खर्च		२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	१००	
२१	अन्य सेवा शुल्क		२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	४०००	
२२	झोलुङ्गे पुल हेरालु खर्च		२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	१००	

२३	ICT TALIM		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	२००	
२४	कालिगण्डकि बचाउ अभियान		२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	
२५	गाउँपालिका स्तरीय SEEमा प्रथम हुने छात्र वा छात्रालाइ पुरस्कार कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२००	
२६	थोपा सिंचाइ वडा नं ३		२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	
२७	दिवस समारोह सञ्चालन खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	
२८	पानी संकलनका लागि टंकि निर्माण वडा नं ३		२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	
२९	मुटु, मृगौला, स्त्री, मनो, क्यान्सर र हाडजोर्नी रोग सम्बन्धि जनचेतना ,चेकजाँच र टेलिभिजन प्रशारण कार्यक्रम		२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२३७	
३०	मुटु, मृगौला, स्त्री, मनो, क्यान्सर र हाडजोर्नी रोग सम्बन्धि जनचेतना ,चेकजाँच र टेलिभिजन प्रशारण कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	२६४	

३१	महिला कृषक समूह गठन तथा विउ विजन वितरण कार्यक्रम वडा नं ३		२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
३२	महिला सशक्तिकरण तथा उत्थान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	
३३	युवा शसक्तिकरण तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम		२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२०००	
३४	वि व्या स तथा शिक्षक अभिभावक संघका पदाधिकारीहरूका लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	३००	
३५	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	२००	
३६	न्यायिक समितिको क्षमता विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	१०००	
३७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	३००	
३८	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च		२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	१००	
३९	भ्रमण खर्च		२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	५००	

४०	प्रधानाध्यापकहरुको नियमित बैठक खाजा खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	६०	
४१	विविध खर्च		२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	१०९१	
४२	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	६००	
४३	कामधेनु प्रा वि अनुदान		२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	१००	
४४	त्रिभुवन मा वि बुलिडटार स्वर्ण जयन्तिको स्मरणमा बाटीका निर्माण अनुदान		२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	१०००	
४५	रामसाह नि मा वि कम्पाउण्ड निर्माण		२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	४०४	
४६	दामोदर स्मृति प्रतिष्ठान स्थापना		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	४०००	
४७	औषधि खरिद		२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	१०००	
४८	घर भाडा		२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	३००	
४९	अन्य भाडा		२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	१०००	

				- राजस्व बाँडफाँड - नगद			
५०	भैपरी आउने चालु खर्च		२८९९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	९८००	
५१	सूचना प्रविधि matching fund		२८९९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	५००	
५२	प्रा स्वा के बुलिडटार एकसरे भवन निर्माण		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	१०००	
५३	प्रा स्वा के बुलिडटार पोष्टमार्टम भवन निर्माण		३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१०००	
५४	एम्बुलेन्स खरिद		३११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	१५००	
५५	महिला स्वं से यातायत तथा सुत्केरी पोषण कार्यक्रम		३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	
५६	प्रा स्वा के बुलिडटारलाइ जेनेरेटर खरिद		३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	८००	
५७	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	५००	

५८	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	७००	
५९	नर्सरी व्यवस्थापन		३११३१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
६०	विषादी न्यूनिकरणका लागि अर्गानिक मल व्यवस्थापन		३११३१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
६१	कृषि संकलन केन्द्र स्थापना		३११३२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
६२	टाँडी स्वाँरा रिडरोड निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	८००	
६३	पिपलछाप मोटर बाटो मर्मत		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	
६४	बुलिडटार गाउँपालिका स्तरिय रिडरोड(ओखले करङ्ग भञ्ज्याङ्ग) निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३०००	
६५	दमार खानेपानि मुहनमुनिको सिंचाइ कुलो निर्माण		३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	
६६	थामवेसी बृहत खानेपानी आयोजना		३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१५२००	

६७	वडा नं ३,४,५,६ खानेपापनी सम्पन्न गर्न		३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	८०००	
६८	सिंगुवा ढल निकास		३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	४००	
६९	कुसुन्डे श्री कृष्ण मन्दिर निर्माण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	
७०	खरको छाना भएका अति विपन्न परिवारलाई टिनको पाता अनुदान कार्यक्रम		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	४०००	
७१	गाउँपालिकाको भवन निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	५०००	
७२	घुमारी पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५०००	
७३	चुलिबोझा ढल निकास		३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	६००	
७४	छविसे माथिल्लो सिंचाइ कुलो निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	४००	
७५	जौवारी सामुदायिक भवन निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१०००	
७६	देवचुली माइको गुफासम्म मोटर बाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२५००	

७७	देववडाचुली भवन निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	८००	
७८	बुलिडटार रेडक्रस भवन निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	
७९	बालविद्या मन्दिर कम्पाउण्ड निर्माण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	
८०	रामेश्वरघाट पर्यटन पूर्वाधार विकास		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	
८१	श्री बुद्धिविकास प्रा वि चम्घा कम्पाउण्ड निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	
८२	शिव मा वि भवन निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१०००	
८३	सुनारथुम्कि घोरलडाँडा पदमार्ग निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५००	
८४	सुनारथुम्की स्वास्थ्य इकाई भवन		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	९००	
८५	सुनार थुम्कि काभ्रे सिंचाइ कुलो मर्मत		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	
८६	matching fund		३१५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	३०००	

				- राजस्व बाँडफाँड - नगद			
बुलिडटार गाउँपालिकावडा नं.१							
८७	ओखले खानेपानी मर्मत		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५०	
८८	जनजागृती मा वि घेरावार		२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	८००	
८९	टुकुल्डी कुलो मर्मत		२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	
९०	साम्दी खोला लघु जलविद्युत मर्मत		२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	
९१	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन		२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	
९२	अर्गानिक खेती अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	
९३	महिला तथा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
९४	पशुपालन (नेपाल दलित उत्थान समिति)		३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	१००	

				अनुदान - नगद अनुदान			
९५	करङ भञ्ज्याङ देखि दार्सिङ भञ्ज्याङ मोटर बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५००	
९६	गौडा सिमर्दि मोटर बाटो		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	४००	
९७	छत्तिसा देखि सतिकोट मोटर बाटो		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	
९८	छत्तिसा-ओखले-भूतगहिरा-बोझाडी मोटर बाटो		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	७००	
९९	ढाडबेसी थाम डाँडा बाटो मर्मत		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
१० ०	ताले सुर्यघाट मोटर बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५००	
१० १	भागर अर्खला मोटर बाटो ग्राभेल	१	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	
१० २	श्यामचोक, स्वास्थ्य चौकी, बक्रमटार ग्राभेल		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२५०	
१० ३	कैदले खोलसी तटबन्धन		३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	

१० ४	ढाडवेसी भुमिगत सिंचाइ आयोजना	१	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१०००	
१० ५	भालुखोला खानेपानी निर्माण		३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	
१० ६	अकलादेवी मन्दिर निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१५०	
१० ७	सृजना प्रा वि को छानो मर्मत		३११६१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	
१० ८	अर्खला खानेपानी मर्मत		३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	
१० ९	एकलटार कुलो मर्मत		३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	
११ ०	कालिका प्रा वि भुई प्लाष्टर		३११७१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२००	
११ १	छत्तिसा देवि मा वि कम्पाउण्ड		३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१०००	
११ २	जनमैत्री प्रा वि पर्खाल निर्माण		३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	
११ ३	देवचुली कुटानी पिसानी मिल प्लास्टर		३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	१००	

				अनुदान - नगद अनुदान			
११ ४	बाल विकास प्रा वि भू-क्षय नियन्त्रण		३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	
११ ५	लादीखोला चापरहा लघुजल विद्युत		३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	८००	
११ ६	हात्तीगौडा खानेपानी टंकी मर्मत		३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
बुलिङटार गाउँपालिकावडा नं.२							
११ ७	आठविसे सिंचाइ कुलो मर्मत		२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
११ ८	मथार कुनाटार सिंचाइ कुलो मर्मत		२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	५००	
११ ९	जलदेवि मन्दिर भवन मर्मत तथा देवि मुर्ति खरिद		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	४००	
१२ ०	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग स्वास्थ्य परीक्षण तथा शिविर		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	३००	
१२ १	बाल विवाह न्यूनिकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२००	

१२ २	महिला बालबालिका तथा दलित क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	
१२ ३	विउविजन तथा फलफूल विरुवा वितरण कार्यक्रम	२	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	५००	
१२ ४	देव वडाचुली मा वि फर्निचर अनुदान		३११२३	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	
१२ ५	छरछरे गोडडाँडा मोटर बाटो		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१०००	
१२ ६	देउराली किमला मोटर बाटो निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१५०	
१२ ७	मथार टाँडीकोटा रामकोट छरछरे मोटर बाटो		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१०००	
१२ ८	सिमर्दि मोचडाँडा मोटर बाटो निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	
१२ ९	भथार टाँडीकोटा भाडवारी बरिमल धावडी गोडडाँडा रामकोट विद्युत विस्तार	२	३११५३	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२०००	
१३ ०	लादिखोला लघुजलविद्युत आयोजना वि		३११५३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	९००	

१३ १	मथार पानी पँधेरा मर्मत		३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	
१३ २	पेलेगा स्वास्थ्य इकाइ		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	३००	
१३ ३	सामुदायिक भवन निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१०००	
१३ ४	झेरिखण्डे आधारभूत मा वि अनुदान		३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	२५०	
१३ ५	डाँडँझेरी स्वास्थ्य चौकि भवन मर्मत सुधार		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	४००	
१३ ६	जिवन ज्योति नि मा वि मथार		३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	२००	
१३ ७	सिहदार पुल मर्मत		३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	
बुलिङटार गाउँपालिकावडा नं.३							
१३ ८	पञ्च कन्या मोटरबाटो मर्मत		२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	६००	
१३ ९	प्रा स्वा के बुलिङटार मर्मत	३	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	१५०	

				अनुदान - नगद अनुदान			
१४ ०	पिपलछाप मोटर बाटो मर्मत		२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	
१४ १	बतासा सामुदायिक भवन मर्मत		२२२३१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	
१४ २	बाल विद्या प्र वि देखि दलित मार्ग मर्मत		२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
१४ ३	रामेश्वर घाट बाटो मर्मत		२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	
१४ ४	सोमि डाँडा खानेपानी योजना मर्मत		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	४५०	
१४ ५	जनउत्थान प्रा वि थपेरक अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	
१४ ६	खसुवा सामुदायिक भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५००	
१४ ७	कामी डाँडा मोटर बाटो निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
१४ ८	छुक्दी वटाइसोरा मोटर बाटो	३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१०००	

१४ ९	वि पि चोक ददाली चम्घा त्रि मा वि चन्टार हुँदै गा पा चोक मोटर बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१०००	
१५ ०	सोमिडाँड बुढादि हुँदै दमौलिखोला मोटर बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१२००	
१५ १	दमार सिंचाइ योजना निर्माण		३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१५००	
१५ २	भलायटार सिंचाइ ३ नं शाखा		३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	१०००	
१५ ३	साँध खोला गोमन सिंड मगर कुलो निर्माण	३	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	७००	
१५ ४	माझथर सामुदायिक भवन निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	
१५ ५	सतिघाट प्रतिकालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	३००	
बुलिडटार गाउँपालिकावडा नं.४							
१५ ६	चुलिबोझा गाउँघर क्लिनिक मर्मत		२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
१५ ७	छुक्डी कुलो मर्मत	४	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	

१५ ८	बडकट्टा डाँडा खानेपानी मर्मत		२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
१५ ९	रम्भादेवि प्रा वि कार्यालय व्यवस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
१६ ०	वडा स्तरिय कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	
१६ १	घोडाखोर दरै गाउँ मोटर बाटो ग्राभेल		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२१००	
१६ २	चौतारा देखि खहरे खोला गोरेटो बाटो निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
१६ ३	लाडे उकालो देखि चित्रपानी जोड्ने मोटर बाटो मर्मत		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	
१६ ४	सिचाङ्ग भन्ज्याङ देखि छुकडी मोटर बाटो निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	
१६ ५	कमलीकोट तल्लो सिचाङ्ग खानेपानी मर्मत		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	६००	
१६ ६	सिम्ले कुलो मर्मत		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
१६ ७	उपल्लो अर्खलाको खानेपानी टंकी निर्माण		३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	५००	

				अनुदान - नगद अनुदान			
१६ ८	तल्लो घरेलु डाँडा खानेपानी निर्माण		३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	
१६ ९	चित्रपानी ढल निकास		३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	
१७ ०	गोरखकालिका मा वि भवन निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	११००	
१७ १	तल्लो अर्खला सामुदायिक भवन निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१०००	
१७ २	श्री नागदुङ्गा प्रा वि भवन निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१०००	
१७ ३	सेती नाग थान मन्दिर निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२५०	
१७ ४	सेतीनाग मा वि भवन निर्माण	४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१५००	
१७ ५	सिचाङ्ग सामुदायिक भवन निर्माण	४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	
१७ ६	देवचुली आधारभूत विद्यालय भवन मर्मत		३११६१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२००	

१७ ७	श्री सुर्य किरण प्रा वि कम्पाउन्ड निर्माण		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	
बुलिडटार गाउँपालिकावडा नं.५							
१७ ८	आँपटारी ठुलो कुलो मर्मत		२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२५०	
१७ ९	खहरे ठुलो कुलो मर्मत		२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	
१८ ०	गाग्नि खोला चनौटे कुलो मर्मत		२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२५०	
१८ १	दिहि आँपटारी ठुलो कुलो मर्मत		२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१५०	
१८ २	फासर्दी लापाखोला कुलो मर्मत		२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२५०	
१८ ३	कार्यालय व्यवस्थापन (स्वास्थ्य)		२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
१८ ४	नवजागरण दलित समूह मादल बनाउने तालिम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
१८ ५	सरस्वती प्रा वि फर्निचर खरिद		३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	१००	

				अनुदान - नगद अनुदान			
१८ ६	खोर व्यवस्थापन र उन्नत वोका खरिद		३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१०००	
१८ ७	खन्याबास सन्तउले मोटर बाटो निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	
१८ ८	चडगाई भवन निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२५०	
१८ ९	भदौरी पावर हाउस खहरे मोटर बाटो निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२०००	
१९ ०	वन पिपल लापा खोला मोटर बाटो निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	
१९ १	ह्याम पाइप खरिद		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	६००	
१९ २	लापा खोला बगर खेत तटबन्धन		३११५४	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	
१९ ३	गेझा खानेपानी निर्माण	५	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	४००	
१९ ४	भन्झ्याङ धारापानी पहिरो रोकथाम		३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	

१९ ५	राइकोट भित्रि बाटो मर्मत तथा ढल निकास		३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२०००	
१९ ६	कोनबारी गणेश मन्दिर निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५०	
१९ ७	प्राथना मुक्ति मण्डलि निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२५०	
१९ ८	शिशु आश्रम प्रा वि भवन निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१०००	
१९ ९	उदय मा वि गेट निर्माण		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३००	
बुलिडटार गाउँपालिकावडा नं.६							
२० ०	फाँटकुलो सिंचाइ आयोजना मर्मत	६	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	
२० १	भारतीपुर स्वास्थ्य चौकि मर्मत		२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	
२० २	पशु प्राविधक क्षमता विकास तालिम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५०	

२० ३	विउ विजन तथा फलफूल विरुवा वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५०	
२० ४	करिडोरबाट गडगडी सम्म मोटर बाटो निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	
२० ५	खजुरी नयाँबस्ती मोटरबाटो निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	
२० ६	चयनपुर सालबास हुँदै पखेटेखोला मोटर बाटो		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	५००	
२० ७	चिम्नेपाटी मोटरबाटो ढाँसी		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
२० ८	ढाँसी भरतिपुर बेसिगाउँ कृषि सडक	६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	८००	
२० ९	पुराणी दमै गाउ मोटर बाटो निर्माण	६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	
२१ ०	पाग्नेवारी ढाँसी मोटर बाटो	६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
२१ १	भारतीपुर वेलडाँडा धारापानी गोरेटो बाटो		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	

२१ २	वोटेटारी बाट निरन्दी खोला पुल जोड्ने गोरेटो बाटो		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
२१ ३	सित्तलपुर खयर भञ्ज्याङ जोड्ने मोटर बाटो		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	
२१ ४	हर्ष कालिका मन्दिर जानेबाटो निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
२१ ५	झगरे कुलो मर्मत		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१५०	
२१ ६	ठुलो स्वारा कुलो मर्मत		३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	२००	
२१ ७	ढाडवारी तल्लो कुलो मर्मत		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
२१ ८	पाग्नेवारी माथिल्लो कुलो मर्मत		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१५०	
२१ ९	बेरौटाटार कुलो मर्मत		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
२२ ०	वालुवा पङ्गेनी कुलो मर्मत		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१५०	
२२ १	वोटेटारी माथिल्लो कुलो मर्मत		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	२००	

				अनुदान - नगद अनुदान			
२२ २	सिम्ले खेत कुलो मर्मत		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
२२ ३	कामधेनु प्रा वि खानेपानी		३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	२००	
२२ ४	खजुरी नयाँबस्ती खानेपानी आयोजना		३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१०००	
२२ ५	भारतीपुर खानेपानी आयोजना		३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	३०००	
२२ ६	अत्रौलि रामघाट प्रतिकालय निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
२२ ७	रङ्गशाला निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	२६४	
२२ ८	रङ्गशाला निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	१४५	
२२ ९	रङ्गशाला निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	९०	
२३ ०	शिव मा वि कम्पाउण्ड निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	६००	

२३ १	हर्षपुर प्रतिक्षालय निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	१००	
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम							
२३ २	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१०	
२३ ३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	५३०७६	
२३ ४	तलब		२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	४१७	
२३ ५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	८५९	

२३ ६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१५२८	
२३ ७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	५३९१	
२३ ८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	६६३८	
२३ ९	विभिन्न खोपहरु लगाए वापत भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक		२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१२५	
२४ ०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा स्वा के र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब महगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत अन्य प्रशासनीक खर्च समेत		२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	२२४५०	
२४ १	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक		२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१०	

२४ २	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी तथा फर्म फरमेट फोटोकपी, बिरामीको व्यक्तिगत विवरण ई-टि.बि रजिस्टरमा अध्यावधिक, समुदाय परिचालन गरि क्षयरोग बिरामी निदानका लागि प्रेषण तथा उपचार, विश्व क्ष		२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	४५	
२४ ३	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च		२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	५०	
२४ ४	बिरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छर्पाई		२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१००	
२४ ५	तरल नाईट्रोजन ढुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन		२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	२४०	
२४ ६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	५३२	

२४ ७	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी/प्रा. स्वा. के./ प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१००	
२४ ८	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम (peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पद्धति अभिमुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१२५	
२४ ९	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	२२	
२५ ०	कुष्ठरोग पत्ता लगाउन चर्मरोग सिविर		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	२००	
२५ १	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	६२५४	
२५ २	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	९९७	

२५ ३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१७७२	
२५ ४	दानुरा रुवेला खोप अभियान		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	६५	
२५ ५	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम(Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer days))		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	७०	
२५ ६	नियमित तथा पुर्ण खोप दिगोपना र खोप ढुवानी		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	२९१	
२५ ७	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	७५७	
२५ ८	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	६०	
२५ ९	पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	३३६	
२६ ०	पोषण कार्यक्रम (युनीसेफ)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	१	२००	

				चालु - नगद अनुदान			
२६ १	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१२५	
२६ २	भकारो सुधार कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	३००	
२६ ३	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	६०	
२६ ४	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्ध वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१२	
२६ ५	माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री/ प्रविधि वितरण/ हस्तान्तरण		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	२००	
२६ ६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	४०	

२६ ७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	९१५	
२६ ८	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने (आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस)मानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट प्रभावित ब्यक्तिका परिवारका सदस्यहरु (स्याहारकर्ताहरु)का लागी क्षमता अभिविधी कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१९	

२६ ९	रेबिज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, ए यम आर सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	२०	
२७ ०	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१००	
२७ १	रोटा खोप सुरुवात		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	२५	
२७ २	बर्ड फ्लु रोग लगायत अन्यरोगहरुको नियन्त्रणको लागि बैठक तथा नमुना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ्ग गर्ने		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	७५	
२७ ३	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१५	

२७ ४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	७९	
२७ ५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	२७७	
२७ ६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	४४	
२७ ७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विधुतिय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा समशुल भुक्तानी समेत		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१६९	

२७ ८	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, वृधाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प लगायतका अन्य सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	५०	
२७ ९	कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने, स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि, क्षयरोगका बिरामीको उपचारको नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण तथा कार्यक्रमको चौमासिक समिक्षा		२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	७५	
२८ ०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण		२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१०	

२८ १	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ढ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	२६९	
२८ २	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ढ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१५१	
२८ ३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ढ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	९५०	
२८ ४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१३८२	
२८ ५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	३९२	
२८ ६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१७६०	
२८ ७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	२८०	

२८ ८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	४९८	
२८ ९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१३१४	
२९ ०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	२०९	
२९ १	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	३७२	
२९ २	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	८५	
२९ ३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	८२६	
२९ ४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	२१५	
२९ ५	नियमित उपचार पुरा गर्ने बिरामिलाइ यातायात खर्च		२७२१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१	

२९ ६	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद (पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च)		२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१०५०	
२९ ७	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी विषादि छर्कने (रेस्पेन्सीभ स्प्रेड्ड समेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया		२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	२१	
२९ ८	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि औषधि वितरण		२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१४५	
२९ ९	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान		३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	९७०	
३० ०	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य समग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन		३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१५०	

३० १	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार/उपकरण खरिद		३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	२७	
३० २	कुखुरेज्वर बृज, सिन्हादर, फिर्दी खोला ट्रेस, पानीघट्ट विरूटा, देभानघाट भुलखेला झो.पु, बुलिडटार गाउँपालिका, नवलपरासी -बर्दघाट सुस्ता पूर्व		३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	३५००	
३० ३	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधिहरु (लघु तथा साना जलविधुत, सौर्य ऊर्जा, वायोग्यास, वायोमास, ऊर्जाको उत्पादनमुलक परिप्रयोग) मार्फत ऊर्जा उत्पादन र परिप्रयोग		३११५३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१२५५	
३० ४	सहकारी सिचाई, साना सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण		३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	५००	
३० ५	खोप केन्द्र निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	३९८	
३० ६	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान		३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	२७५	
३० ७	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान		३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	१५५	

३० ८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	२२०	
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम							
३० ९	टाँडीस्वारा धावडी मोटर बाटो निर्माण		३११५१	गण्डकी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत - नगद अनुदान	१	१००००	
कुल जम्मा						३१८१५१	

२. गाउँपालिकाको बैठकबाट सिफारिस सहित पास भइ आएको बजेट तथा कार्यक्रम छलफल सहित विषयगत क्षेत्रगत रुपमा चालु तर्फ १८ करोड ६० लाख २ हजार र पूँजीगत तर्फ १३ करोड २१ लाख ४९ हजार तपशिल बमोजिम स्वीकृत गरियो ।

क्र.सं.	विषयगत समितिहरु	कार्यक्रम तथा पुँजीगत बजेट	चालु तथा प्रशासनिक बजेट	जम्मा बजेट
१	आर्थिक विकास समिति	१७९०००००	५५९५०००	२३४९५०००
२	सामाजिक विकास समिति	५९३९४०००	१२७६९३०००	१८७०८७०००
३	पूर्वाधार विकास समिति	५३६५५०००	१६०००००	५५२५५०००
४	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति	-	-	-
५	संस्थागत सुशासन तथा सेवा प्रवह समिति	१८८९०००	४९२३७०००	५११२६०००
६	जम्मा	१३२१४९०००	१८६००२०००	३१८१५१०००

३. बुलिडटार गाउँपालिका अन्तर्गत रहेको कालीगण्डकी लगायतका नदी, खोला एवं खोल्साहरुबाट नदी जन्य पदार्थ उत्खनन् गर्ने प्रयोजनका लागि गर्नु पर्ने वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन IEE तयार गरेको तर सोही बमोजिमको उत्खनन् कार्यको सुरुवात हुन नसकी हाल सम्म कूनैविधि प्रकृयाबाट नदी जन्य पदार्थ व्यवस्थापन नभएको साथै विभिन्न ठाँउमा व्यापक चोरी निकासी गरी Dumping समेत गरेकाले

त्यस्ता किसिमको गैर कानूनी क्रियाकलापलाई निरुत्साहित एवं नियन्त्रण र अवश्यक कारवाही गर्ने र गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोत अभिवृद्धि गर्नका लागि आवश्यक कार्यप्रकृया अगाडी बढाउन गाउँकार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

४. बुलिङटार गा.पा.बाट संचालित रु ५ लाख भन्दा बढीका आयोजनाहरुमा पारदर्शिताका लागि अनिवार्य रुपमा उपभोक्ता तथा ठेकदारहरुलाई होडिड बोर्ड राख्न लगाउन गाउँकार्यपालिकालाई निर्देशन निर्णय गरियो ।

५. बुलिङटार गाउँपालिका भित्र मगर भाषाको प्रवर्द्धन गर्नको लागि सामुदायिक विद्यालयको प्राथमिक तहसम्म कम्तिमा १०० पूर्णाङ्कको मगर भाषा शिक्षाको पाठ्यक्रम निर्माण गरी लागु गर्न गराउन कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

६. बुलिङटार गाउँपालिकाको योजना छनौट तथा कार्यान्वयन प्रकृत्यालाई सारभूत र प्रभावकारी ढांगबाट पारदर्शी र जवाफदेही हुने गरी संचालन गर्नका लागि आगामी दिनमा अवण्डा बजेट विनियोजन प्रकृत्यालाई निरुत्साहन गर्न गाउँकार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

७. बुलिङटार गा.पा. हाल संचालनमा रहेको बुलिङटार स्थित कार्यालय भवन गाउँपालिकाको कार्यवोभको दृष्टिकोणले अपर्याप्त र यस स्थानमा भवनसंस्थको विस्तार गरी कार्यसंचालन गर्न जग्गाको अपर्याप्त भएकाले बुलिङटार गा.पा.वडा नं. ३ स्थित उपयुक्त पर्ने जग्गा गाउँपालिकाले प्राप्त गरी दिर्घकालिन रुपमा गाउँपालिकाको भौतिक संरचना निर्माण गरी गाउँपालिकाको कार्य सञ्चालन गर्न र यस क्षेत्रमा शहरी विकासको रुपमा उपयुक्त देखिएकोले उक्त जग्गा प्राप्तिका लागि सम्बन्धित निकायहरुमा आवश्यक प्रकृत्याका लागि उपयुक्त पहल कदमी अगाडी बढाउनका लागि गाउँकार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

८. यस गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्षमा देहाय बमोजिमका अभियान (COINTWCH) का क्रियाकलापलाई प्राथमिकता दिने निर्णय गरियो ।

- १) बालविवाह न्युनिकरण (C)
- २) एक गाँउ एक उत्पादन एक पोखरी एक नर्सरी (O)
- ३) सुधारिएको चुलो (I)
- ४) पोषण (N)
- ५) पूर्व सरसफाई, पूर्व साक्षरता र पूर्व खोप (T)
- ६) वातावरण मैत्री स्थानीय शासन (E)

७) बालमैत्री स्थायी शासन (C)

द) शून्य घरमा प्रसुती (H)

९. बुलिडटार गाउँपालिकाको योजना तथा कार्यक्रम संचालन तालिका देहाय वमोजिम हुन गाउँपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	समयावधि
१	उपभोक्ता समिति गठन	असोज-कार्तिक मसान्त सम्म
२	योजनाहरुको लागत इष्टिमेट	असोज-कार्तिक-मंसिर
३	उपभोक्त समिति अभिमुखीकरण	कार्तिक-मंसिर
४	उपभोक्ता समिति योजना संभौता	मंसिर-पुष-माघ मसान्त सम्म
५	योजना कार्यान्वयन प्रकृया	संभौता मिति देखि ३ महिना भित्र
६	अनुगमन मूल्यांकन	कामको चरण
७	प्राविधिक मूल्यांकन	योजना सम्पन्न भएको १५ दिन भित्र पेस गर्ने
८	योजना फरफारक गर्ने	वैशाख मसान्त सम्म
९	योजना तथा कार्यक्रमको अन्तिम भुक्तानी	सम्पूर्ण कागजात प्राविधिक मूल्यांकन प्राप्त भएको ६ दिन भित्र

१०. ठेक्का प्रकृया मार्फत संचालन हुने योजना

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	समयावधि
१	योजना लागत स्टीमेट	भाद्र, असोज
२	टेण्डर डकुमेण्ट	असोज
३	ठेक्का सूचना निकाल्ने	कार्तिक मसान्त
४	ठेक्का संभौता	मंसिर मसान्त
५	योजना कार्यान्वयन प्रकृया	पुष देखि
६	अनुगमन तथा मूल्यांकन	कार्यान्वयन चरण भित्र
७	योजना फरफारक	वैशाख २५ गतेसम्म

८	योजना कार्यक्रमको अन्तिम भुक्तानी	सम्पूर्ण कागजात प्राविधिक मूल्यांकन प्राप्त भएको दिन भित्र
---	-----------------------------------	--

११. बुलिडटार गाउँपालिका भित्र प्रभावकारी रूपले शान्ति सुरक्षा व्यवस्था मिलाउन हालको प्रहरी चौकीको स्तर वृद्धि गरी इन्स्पेक्टरको कमाण्ड सहितको कर्मचारी टिम स्थायी रूपमा खटाउने व्यवस्था मिलाउन नेपाल सरकार गृह मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

१२. बुलिडटार गा.पा.को कार्यालय बुलिडटार नवलपरासी वर्दघाट सुस्ता पूर्व बाट सम्पादन हुने विभिन्न कार्यक्रमहरूका लागि खर्च सम्बन्धी मापडण्ड (Norms) तपशिल बमोजिम लागु हुने गरी स्वीकृत गरियो ।

संयोजक भत्ता	- २०००
स्रोत व्यक्ति पारिश्रमिक	- २५००
हैन्डस आउट	-आवश्यकताअनुसार
सहजकर्ता पारिश्रमिक	-१५००
सहायक सहजकर्ता पारिश्रमिक	-१०००
सहयोगी कर्मचारी	-५००
प्रशिक्षण सामग्री	३०००
(३ दिन भन्दा बढी भएमा प्रति दिन थप ५००)	
फोटो कपी	-आवश्यकताअनुसार
सहभागी यातायात खर्च	३००-५००
सहभागी भत्ता	५००
हलभाडा	आवश्यकताअनुसार
विविध खर्च	३०००

१३. यस गाउँपालिकामा रहेको ब्याकहोलोडर संचालनका लागि सम्बन्धित उपभोक्ता वा ठेकदारको माग बमोजिम सम्बन्धित वडाको सिफारिसको आधारमा प्राविधिकबाट कामको नापजाँच र मूल्यांकन प्रतिवेदनको आधारमा प्रति घण्टा रु.२२०० को गाउँपालिकाको खातामा जम्मा गरेको भौचर पेश गरी जिन्सी शाखाको निगरानीमा रहने गरी ब्याकहोइलोडर संचालन गर्न गाउँ कार्यपालिकालाई निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो ।

१४. वस्तीबाट योजना छनौट भई प्राथमिकिकरण गरी वडाबाट आएका ६ वटै वडाका सबै विषयगत क्षेत्रका योजनाहरुमा गाउँपालिकाको सिमित श्रोत साधनले धान्न नसक्ने भइ छनौट हुन नसकेका तर आवश्यकता, महत्वपूर्ण र प्राथमिकताको हिसाबले सबै बराबर भएकोले तपशिल कमोजिमका योजनाहरु केन्द्र र प्रदेश सरकार समक्ष माग गर्ने अनुरोध गर्न निर्णय गरियो ।

गाउँपालिका तर्फ :-

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	अनुमानित रकम	माग गरिएको निकाय
१	गाउँपालिका कार्यालयको भवन तथा ६ वटै वडा कार्यालयको भवन निर्माण			
२	अदुवा प्रशोधन केन्द्र निर्माण			
३	कोटथर र तनहुँको खाल्टे जोड्ने पक्की पुल ।			
४	टाँडीस्वारा धाबदि काफलडाँडा हात्तिगौडा सम्मको बाटो विस्तार ।			
५	वरचुलि पर्यटन पर्वर्द्धन			
६	खेलकुद मैदान वडा नं. ३			
७	देवचुली पर्यटन पर्वर्द्धन			
८	बुलिडटार रिडरोड वडा नं. १ देखि ६ नं. वडा सम्म जोड्ने			
९	राष्ट्रिय प्रसारण विद्युतबाट बंचित ६ वटै वडालाई विद्युतिकरण ।			
१०	घुमारीघाटलाई धार्मिक तथा पर्यटन पर्वर्द्धन			
११	बोभा पोखरीबाट धोवादि राइकोट जौबारी भारतिपूर हुदै अत्रौली जोड्ने बाटो ।			
१२	अत्रौली र तनहुँको पिपलटार जोड्ने पक्की पुल ।			
१३	वडा नं. ३ को रिङ्ग रोडा ।			
१४	स्वास्थ्य चौकी निर्माण २, ४, ५, ६ नं. वडा कार्यालयहरुमा ।			
१५	स्वास्थ्य सामुदायिक इकाइ भवनमा कामकाज गर्ने कर्मचारी दरबन्दी ।			
१६	मथार टाडी कोटा रामकोट सम्मको मोटर बाटो विस्तार ।			
१७				
१८				
१९				

वडा तर्फ :-

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनाको स्थल	अनुमानित रकम	माग गरिएको निकाय
१	छत्तिसा, सतिकोट, हात्तिगौडा मोटर बाटो	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. १		प्रदेशमा माग
२	मकैबारी कटहरे भू-क्षय नियन्त्रण बाटो	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. १		प्रदेशमा माग
३	थामबेसी ज्यामिरे तटबन्धन	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. १		प्रदेशमा माग
४	ढाडबेसी सिचाई आयोजना	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. १		प्रदेशमा माग
५	काफलडाँडा खा.पा. लिफ्टिङ	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. १		प्रदेशमा माग
६	हात्तिगौडा खा.पा. लिफ्टिङ	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. १		प्रदेशमा माग
७	खहरेखोला तटबन्धन	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. १		प्रदेशमा माग
८	छत्तिसा ओखाले मोटर बाटो	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. १		प्रदेशमा माग
९	भेरीखण्डे दरवार पर्यटकिय स्थल निर्माण	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. १		प्रदेशमा माग
१०	वेलवटे खेत तटबन्धन	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. १		प्रदेशमा माग
११	जौवारी भञ्ज्याङ देखि भारतीपुर हुदै रामघात अत्रौलीसम्मको बाटो ग्रावेल	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. ६		प्रदेशमा माग
१२	अत्रौली पिपलटार कालीनदिमा पक्कीपुल	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. ६		प्रदेशमा माग
१३	भारतीपुर खानेपानी आयोजना	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. ६		प्रदेशमा माग
१४	फूलमादीखोला तटबन्ध	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. ६		प्रदेशमा माग
१५	हडाहा अत्रौली सिचाई आयोजना	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. ६		प्रदेशमा माग
१६	घुमारी पर्यटन प्रवर्द्धन सडक स्तरउन्नती ग्रावेल	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. ६		प्रदेशमा माग
१७	जनता उज्यालो कार्यक्रम	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. ६		प्रदेशमा माग
१८	सनराईज भ्युटावर	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. ६		प्रदेशमा माग

१९	राष्ट्रीय लाइन बिजुली	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. १		केन्द्रमा माग
२०	ढाडवेसी-खाल्टे पाक्की पुल	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. १		केन्द्रमा माग
२१	वडा कार्यालय भवन निर्माण	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. २		केन्द्रमा माग
२२	डाँडाभेरी स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. २		केन्द्रमा माग
२३	जलदेवी मन्दिर संरक्षण	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. २		केन्द्रमा माग
२४	बरचुली डाँडा पर्यटकीय स्थल	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. २		केन्द्रमा माग
२५	अदुवा प्रशोधन केन्द्र	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. ६		केन्द्रमा माग
२६	रङ्गशाला निर्माण	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. ६		केन्द्रमा माग
२७	भारतीपुर ढासी मोटर बाटो ग्रावेल र नाली	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. ६		केन्द्रमा माग
२८	भारतीपुर खेल मैदान	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. ६		केन्द्रमा माग
२९	सनराईज भ्यूटावर	बुलिडटार गा.पा. वडा नं. ६		केन्द्रमा माग

१५. आ.व. २०७६/७७ मा आर्थिक ऐन अनुसार देहायका दर तथा कर दर स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

भूमि कर

	१. मालपोत तथा भूमि कर:	
१.१	मालपोत न्यूनतम ४ रोपनीसम्म	रु २०
१.२	न्यूनतम भन्दा बढीमा प्रतिरोपनीमा थप रु ५	रु ५

व्यवसाय कर

	व्यवसाय कर	
१.	हार्डवेयर प्रति वर्ष	रु ५०००
२.	सुन चाँदी पसल	रु ५०००
३.	होटेल	रु ४०००
४.	किराना पसल	रु २०००

५.	फेन्सी पसल	रु ३०००
६.	मदिरा पसल	रु १००००
७.	कपडा पसल	रु ३०००
८.	मिल सेल्लर	रु १०००
९.	मिल होल्लर	रु १०००
१०.	ट्याक्टर	रु ५०००
११.	डोजर	रु १००००
१२.	औषधी पसल	रु २५००
१३.	माथि नपरेका पसलहरु	रु २५००

सेवा शुल्क, दस्तुर

क्र.सं.	विषय	सेवा शुल्क तथा दस्तुर
१	नागरिता सिफारिस	रु १००
२	नागरिता प्रतिलिपि सिफारिस	रु १००
३	चार किल्ला सिफारिस	रु १००
४	नामसारी सिफारिस	रु १५०
५	घर बाटो सिफारिस	रु १००
६	सार्वजनिक मुचुल्का	रु ५००
७	अन्य सामान्य सिफारिस	रु १००
८	खयर कटान सिफारिस	रु १०००
९	चल अचल धितो मुल्याङकन	रु ५०० न्युनतम दश लाख माथी प्रतिलाख रु २० थप
१०	आम्दानि प्रमाणित	रु ५००
११	नाता प्रमाणि	रु ५००
१२	नक्सा पास	रु ५०००
१३	पञ्जीकरण (घटना दर्ता) जन्म, विवाह, मृत्यु	३५ दिन सम्म निशुल्क, ३५ दिन पछि जरिवाना रु १००
१४	सम्बन्ध विच्छेद	रु ५००
१५	बसाईसराई	रु १०००
१६	संस्था दर्ता सिफारिस	रु १०००

दण्ड जरिवाना

बुलिङटार गाँउपालिका भित्रका कालीगण्डकी नदी, खहरे खोला, लगायतमा विना अनुमति अवैध रुपमा IEE समेत भएको स्थालबाट नदीजन्य पदार्थको उत्खनन, ओसार पसार र विक्री

वितरण गर्ने कार्यमा देहाय बमोजिमको साधन र चालकबाट भएमा देहाय बमोजिमको दण्डजरीवाना गरी नियमन एवं नियन्त्रण गर्ने सथै दोस्रो पटक प्रवेश गरेमा दोब्बर दण्ड जरीवाना गर्ने ।

क्र.सं.	विवरण	जरीवाना रु.
१	प्रति ब्याकहोइलोडर लाई	५००००
२	प्रति टिप्पर लाई	२५०००
३	प्रति ट्रेक्टर लाई	१५०००
४	प्रति सवरी चालक (ब्याकहोलोडर, टिप्पर, ट्रेक्टर)	१००००

१६. गाउँकार्यपालिकाबाट सिफरिस भई आएका देहाय बमोजिमका विधेयक स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

१. आर्थिक विधेयक २०७६
२. विनियोजन विधेयक २०७६
३. न्यायिक समितिले उजुरीको कारबाही किनारा गर्दा अपनाउनुपर्ने कार्यविधिका सम्बन्धमा गर्न बनेको विधेयक २०७६

१७. आ.व. २०७५/७६ भित्र गा.पा. ले आयोजना गरेका वार्ड बैठक, गाउँकार्यपालिका बैठक, सर्वदलिय बैठक, अध्यक्ष तथा कार्यालय बाट गरेका सबै निर्णयहरुलाई आनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

१८. आ.व. २०७६/७७ को बजेटमा रु. १० लाख भन्दा माथिको योजनाहरु ठेक्का प्रक्रियाबाट संचालन गर्न गाउँपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

१९. गाउँसभाबाट स्वीकृत भएका योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई उपभोक्ता समिति मार्फत २०७६ मंसिर मसान्त सम्म सम्भौता हुनु पर्ने उक्त समयमा सम्भौता गर्न नआएमा २०७६ पौष देखि स्वतः सार्वजनिक खरिद कानून बमोजिम टेण्डर तथा कोटेशन विधि मार्फत कार्य संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

२०. विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमहरुमा आकस्मिक रुपमा अत्यावश्यक र भैपरी आउने खर्चका लागि आगामी आ.व. का लागि गा.पा. अध्यक्षलाई रु.९८ लाख सम्म खर्च गर्न कार्यपालिका बैठकबाट अनुमोदन हुने गरी खर्च गर्ने अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

२१. यस गाउँ सभाबाट स्वीकृत भएको व्यय अनुमानको पुँजीगत खर्चको समपुरक कोष (म्याचिड फण्ड) मा विनियोजित रकम रु. ३० लाख बाट गरिने रकमको हकमा आवश्यकता अनुसार कार्यापालिकाको बैठकबाट निर्णय गरि कार्यान्वयन गर्न कार्यापालिका बैठकलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

२२. गाउँपालिका क्षेत्रका भारतिपुर खानेपानी आयोजना र बुलिङटार खानेपानी आयोजनालाई क्रमश बहुवर्षिय (क्रमागत) योजनाको रुपमा बजेट उपलब्धता अनुसार क्रमश कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

२३. यस गाउँपालिका र अन्तर्गत कार्यालयमा कार्यरत करार तथा दैनिक ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

२४. आ व २०७५/०७६ मा संचालित यस पाचौँ गाउँ सभा अध्यक्षको आदेश अनुसार हार्दिक धन्यवाद सहित अन्त्य गर्ने निर्णय गरीयो ।

बुलिडटार गाँउपालिकाको तर्फबाट ५ औं गाँउसभामा गाउँसभाका अध्यक्ष श्री शशिकिरण वस्ताकोटी ज्यूबाट प्रस्तुत गरिएको आ.व. २०७६/०७७ को प्रस्तावित वार्षिक बजेट नीति तथा कार्यक्रम:

यस सम्मानीत गाँउसभामा उपस्थित उपाध्यक्ष गाँउ ज्यू, सम्पूर्ण गाँउ सभाका सदस्य ज्यूहरु, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत ज्यू, सबै राष्ट्रसेवक कर्मचारी ज्यूहरु, लगायत उपस्थित सम्पूर्ण सहभागि ज्यूहरु बुलिडटार गाँउपालिकाको पाचौं गाँउसभामा बजेट, नीति, योजना तथा कार्यक्रम प्रस्तुत समारोहमा हाम्रो आमन्त्रणलाई स्विकार गरी उपस्थिती हुनु भएकोमा मेरो व्यक्तिगत तथा गाँउपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको तर्फबाट हार्दिक स्वागत गर्न चाहन्छु । साथै यो जनताको प्रतिनिधिमूलक गरिमामय गाँउसभा समक्ष अनुरोध गर्दै यो अवसरमा सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरुप्रतिश्रद्धा सुमन समेत प्रकट गर्दछु ।

१)भौगोलिक प्राकृतिक ऐतिहासिक साँस्कृतिक एवम् पर्यटकीय महत्वका दृष्टिले अत्यन्त प्रबल सम्भावना भएको गाँउपालिका भएर पनि दुत्र विकासका लागि हाम्रा सामु केही चुनौतिहरु पनि छन् । विकासको क्रममा पछाडि परेका वर्ग तथा समुदायहरुलाई मुल प्रवाहमा ल्याउने, उत्पादनसिल क्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धि गरी आर्थिक गतिविधिहरुको माध्यमद्वारा रोजगारी विस्तार गर्ने कृषि क्षेत्रको व्यसायीकरण र आधुनिकीकरण गर्दै सुशासन प्रवर्दन गरी सेवा प्रवाहमा प्रभावकारीता कायम गर्ने, पर्यटन विकासबाट प्राप्त लाभ लिई सबैक्षेत्रसम्म पुऱ्याउने, वृक्षारोपण गरी वातावरण सन्तुलनलाई कायम राख्ने, भौतिक पूर्वधारका विकासमा लगानी वृद्धि गर्ने तथा सामाजिक विकासलाई संस्थागत गरी अपेक्षित विकासको प्रतिफल हासिल गर्ने एवं आन्तरिक आयको दायरालाई फराकिलो बनाउने र आन्तरिक व्यवस्थापनलाई सुशासन मैत्री बनाई संस्थागत सुदृढीकरण गर्ने तथा संविधानको अनुसूचि ८ मा भएका अधिकारसूची बमोजिमका कानून निर्माण तथा कार्यान्वयन गरी आत्म निर्भर उन्मुख हुनुपर्ने समग्र चुनौतिहरु हाम्रो सामु रहेका छन् ।

२) स्थानीय तहको विकासको माध्यमबाट अपेक्षित अपेक्षाहरु हासिल गर्न जनप्रतिनिधिहरुको कुशल नेतृत्व अति नै आवश्यक भए बमोजिम नेपालको संविधान २०७२ ले स्थानीय सरकारको परिकल्पना गरे अनुसार हामीले २०७४ आषाढ १४ को आम निर्वाचन मार्फत गाँउपालिकाको नेतृत्व सम्हाल्दै आएका छौं । गाँउपालिकाको विकास तथा स्थानीय तहको संचालनमा यस अगाडी राजनैतिक दल, कर्मचारी प्रशासन, नागरिक समाज, नीजिक्षेत्र, गैर सरकारी र आम जनसमुदायबाट प्राप्त गरेको रचनात्मक एवं सृजनात्मक सहयोगका लागि म सबैप्रति हार्दिक कृतज्ञता

व्यक्त गर्दै आगामी दिनमा समेत हामी जनप्रतिनिधिलाई यस्तै सहयोग निरन्तरताको अपेक्षा गर्दछु । साथै हामी जन निर्वाचित सबै सदस्यहरु फुटेर हैन जुटेर बहुमतीय हैन सहमतिय अभ्यासबाट एक भई अगाडी बढ्नेछौं भनी प्रण व्यक्त गर्दछु ।

श्रद्धेय गाउ सभाका सदस्य ज्यूहरु,

अव म गाँउपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को समग्र क्षेत्रको प्रस्तावित नीति, कार्यक्रम, बजेटको सारसंक्षेप प्रस्तुतीका लागि अनुमती माग्दछु ।

४)आ.व. २०७६/०७७ को प्रस्तावित आय व्यय अनुमान:

आ.व. २०७६/०७७ मा संघबाट समानीकरण अनुदान तर्फ रु. ८ करोड १ लाख शसर्त अनुदान तर्फ रु. १२ करोड २७ लाख राजश्व वाँडफाड तर्फ रु. ६ करोड ८६ लाख हुने अनुमान गरिएको छ, भने प्रदेशबाट समानीकरण अनुदान तर्फ रु. १ करोड २१ लाख ३७ हजार शसर्त अनुदान तर्फ रु. १ करोड २ राजश्व वाँडफाँड तर्फ रु. २७ लाख ६४ हजार हुने अनुमान गरिएको छ, भने आन्तरिक श्रोत रु. १८ लाख ५१ हजार उठ्ने अनुमान गरिएको छ । गत आ.व.को अल्या.बैंक मौज्दात रु. २ करोड २ आन्तरिक आय रु. १८ लाख ५० हजार गरी जम्मा रु. ३१ करोड ८१ लाख ५१ हजार आय हुने अनुमान गरिएको छ । खर्च तर्फ चालु प्रशासनिक कार्यक्रममा रु. ६ करोड ७२ लाख ५१ हजार, शसर्त कार्यक्रम तर्फ रु. १२ करोड २७ लाख सहित कुल चालु खर्च रु. १८ करोड ६० लाख २ हजार र पुँजिगत खर्च तर्फ रु.१३ करोड २१ लख ४९ हजार गरी जम्मा रु. ३१ करोड ८१ लाख ५१ हजार व्यय हुने अनुमान गरिएको छ ।

आ.व. २०७६/०७७ का लागि बुलिडटार गाँउपालिकाको समग्र विकास नीतिहरु यस प्रकार रहेका हुनेछन् ।

तपशिल :

आर्थिक बिकास नीति

- कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धिका लागि विकसित प्रविधिहरुको प्रचार (प्रसार) र प्राविधिक सेवा टेवा सर्वसुलभ रुपमा प्रदान गर्न गाउपालिकाका सबै सेवा केन्द्र स्तरमा विभिन्न व्यवसायिक विषयमा तालिम संचालन गरी कृषकलाई सक्षम बनाइनेछ ।
- कृषक समूह, सहकारी, सरकारी तथा गैर सरकारी संस्था तथा स्थानीय तहहरुको साभेदारीमा कृषि कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

- साना सिचाई कार्यक्रम संचालन गरिनेछ साथै खेती योग्य जग्गाको बाँभो राख्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
- नदी तथा खोलाको जैविक विविधतालाई संरक्षण गरिनेछ ।
- पशु उत्पादन तथा उत्पादकत्वमा वृद्धि ल्याउने नस्ल सुधार कार्यक्रम उच्च प्राथमिकताका साथ संचालन गरिन्छ ।
- पशु स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गर्दै निःशुल्क पशुस्वास्थ्य शिविर, वाँभोपन निवारण शिविर संचालन गरिनेछ ।
- गाँउपालिका भित्र रहेका ऐतिहासिक एवं सांस्कृतिक महत्वका धरोहरहरुको खोजि पहिचान एवं संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्ने तर्फ जोड दिइनेछ ।

पूर्वाधार विकास नीति

- योजनाको लागत अनुमान, मूल्यांकन र कार्यसम्बन्ध प्रतिवेदन सबैले बुझिने गरी नेपाली भाषामा लागु गरिनेछ ।
- सडकहरुको नामाकरण गरी मापदण्ड अनुशरण गर्दै गाँउपालिकाको मापदण्ड बनाई स्तर वृद्धि गर्दै लगिनेछ ।
- गाँउपालिकाको आफ्नै सुविधा सम्पन्न बहु उद्देश्य सभा हल सहितको भवन निर्माण गर्नका लागि गुरुयोजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- गाँउपालिकाले स्वीकृत गरेको कार्यक्रम कूनै कारणबस विवाद आइ सम्बन्धित सरोकारवाला पक्षबाट संभौता भई कार्यान्वयन हुन नसकेको उक्त योजना तथा कार्यक्रमबाट सोही किसिमका कार्यक्रम संसोधन गरी कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
- आयोजनाको दिगोपना, प्रभावकारिता, मितव्ययीता कार्य कुशलता कायम गर्न मागमा आधारित सहभागितामुलक योजना छनौट तथा कार्यान्वयन प्रणालीको अवलम्बन गरिनेछ ।
- रिडरोडको परिकल्पना गरी गाँउपालिका भित्र आवश्यक पूर्वाधार अगाडी बढाइनेछ ।
- नयाँ निर्माणधिन सडकको वरिपरी वायो इन्जिनियरिडलाई जोड दिइनेछ । साथै वातावरण मैत्री सडक प्रविधिको अनुशरण गरिनेछ ।

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति

- यस गाँउपालिका क्षेत्रमा निजी तथा सामुदायिक वन, खाली तथा वाँभो जग्गामा व्यापक वृक्षारोपण कार्यक्रममा जोड दिइनेछ ।

- विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना गरि आवश्यक बजेट विजियोजन गरिनेछ, साथै सो कोषेको रकम प्रकोप तथा विपद् व्यवस्थापनमा न्यायोचित तरिकाले खर्च गरिनेछ ।
- स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति बनाई क्रियाशिल बनाइनेछ ।
- नदी नियन्त्रण तथा श्रोत संरक्षणका लागि आवश्यकता अनुसार तटबन्ध एवं वातावरण संरक्षणका लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गर्दै लगिनेछ ।

सामाजिक विकास सम्बन्धी नीति

- अत्यन्त गरीब तथा विपन्न घरको खरको छानालाई क्रमश विस्थापित गरिने नीति लिइनेछ ।
- लैंगिक हिंशा शून्य गाँउपालिका बनाउने नीति लिइनेछ ।
- अंग्रेजी माध्यमबाट पठन पाठन संचालन गर्न चाहने विद्यालयलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- विद्यालय हातामा फूलबारी निर्माण तथा वृक्षारोपणमा गर्ने ।
- विद्यालयहरुको अनुगमन गरी पृष्ठपोषण प्रदान गर्ने र कारवाहीका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- विद्यालयमा कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारीका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।
- बाल विकास कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउने र बालमैत्री विषयमा जोड दिने ।
- वृद्ध, बालववलिका र सुत्केरी महिलाका लागि विशेष कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
- बुलिडटार प्राथमिक उपचार केन्द्रलाई उन्नति गरी १५ शैयाको बनाइ रेभिज उपचार, पोष्ट माटम समेतको व्यवस्था मिलइनेछ ।
- मानव स्वास्थ्यको लागि योग शिक्षामा समेत विशेष जोड दिइनेछ ।
- गाँउटोलमा सरसफाई अभियान संचालन गरिनेछ ।
- व्यक्तिगत सरसफाईका लागि जोड दिने र आफ्नो घर छिमेकको फोहोर मैला व्यवस्थापन गर्न चेतनामूलक कार्यक्रमको प्रचार प्रसार गर्ने ।
- विद्यालय मार्फत सरसफाईका कार्यक्रमहरु परिचालन गराई जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
- गाँउ स्तरीय विद्यालय स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम संचालन गर्ने ।

- आय मूलक, सिप मूलक, रोजगार मूलक कार्यक्रम र तालिम व्यवस्था गरी क्षमता अभिवृद्धि गर्ने ।
- महिला सशक्तिकरण शिक्षामा महिलाको पहुँच, महिला हिंसा न्यूनिकरण अन्ध विश्वास रुदीवाडी प्रथाका विरुद्धमा जनचेतना अभिवृद्धि गर्न कार्यक्रम संचालन गर्ने ।

संस्थागत विकास सुशासन तथा सेवा प्रवाह नीति

- भ्रष्टाचार विरुद्ध शुन्य सहनशीलता नीतिलाइ जोड दिइनेछ ।
- योजना कार्यान्वयन तहमा पारदर्शिता कायम गर्न ठेक्का पट्टामा विद्युतीय प्रणाली इ-विडिङ्गको उपयोगमा जोड साथै आयोजना सूचना पाटी तथा सार्वजनिक परिक्षणलाई समेत प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- सार्वजनिक वित्तिय जोखिम न्यूनिकरणका लागि पेष्कीलाई निरुत्साहित गर्दै शुन्यको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- कर्मचारीलाई कार्यसमादन तथा मूल्यांकनका आधारमा प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- मानव संसाधन तथा संस्थागत क्षमता विकास गर्दै लैजान कर्मचारीहरुलाई सीपमूलक तालिम गोष्ठी, अध्ययन अवलोकन भ्रमण तथा पदाधिकारीलाई नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण प्रकृत्यालाई बैंक मार्फत वितरण गर्ने तर्फ जोडदिइनेछ ।
- बिकास निर्माण कार्यको भौतिक तथा आर्थिक प्रतिवेदन तोकिएवमोजिमको समय सिमा भित्र सम्बन्धित निकायमा पठाइनेछ ।
- अनुगमन तथा मूल्यांकन प्रणालीलाई नियमित, भापर्दो र नतिजामूलक बनाइ विकास योजना तथा कार्यक्रमलाई थप गुणस्तरीय एवं प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- उपभोक्ता समितिबाट संचालन हुने आयोजगको गुणस्तर कायम राख्न उपभोक्ता समितिको क्षमता विकासमा जोड दिइनेछ ।
- कर्मचारी र राजनीति बिचको अन्तर सम्बन्धलाई सेवा प्रवाह संग आवद्ध गरिनेछ ।
- उत्कृष्ट विद्यालय, उपभोक्ता समिति, टोल विकास संस्था, व्यवसायिक कृषक तथा पशुपालक, कर्मचारी, शिक्षकलाई सम्मान तथा पुरस्कृत गरिनेछ ।

➤ कार्यपद्धतिलाई व्यवस्थित र खर्च प्रणालीलाई पारदर्शी बनाई समग्र कार्यसम्पादन स्तरमा सुधार गर्दै सुशासनको प्रत्यभूति गरिनेछ ।

➤ न्ययिक समितिलाई थप प्रभावकारी र गतिशिल बनाउनका लागि आवश्यक पूर्वाधार एवं क्षमता विकास तालिममा जोड दिइनेछ ।

अन्त्यमा यस गाँउपालिकाले अधि सारेको दीर्घकालिन सोच, उद्देश्य, प्राथमिकता, नीति तथा कार्यक्रमको यो भूमिका पुऱ्याउने तथा विकास प्रेमी आम नागरिक, राजनैतिक बौद्धिक वर्ग र समाजसेवीहरुको व्यापक सहभागिता र परामर्शमा समस्त आर्थिक सामाजिक भौतिक तथा वातावरणीय विकासका साभा सहमतीको प्रतिवद्धताका साथ गाँउ कार्यपालिकाबाट पारित भएको प्रस्तुत बजेट नीति र कार्यक्रम पारित र कार्यान्वयनमा सक्रिय सहभागि भईदिनुहुन श्रद्धेय उपाध्यक्ष लगायत सबै गाँउसभासदस्य ज्यूहरु, राष्ट्रसेवक कर्मचारी मित्र, संघ संस्थाहरुलाई सृजनात्मक, सकारात्मक, रचनात्मक सहयोगको लागि अनुरोध गर्दै म बजेट तथा कार्यक्रम समितिका पदाधिकारी, विषयगत समितिका पदाधिकारीहरु, बुद्धिजिबी, समाजसेवी, शिक्षक पध्यापक, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, पत्रकार लगायत सबैलाई हार्दिक धन्यवाद दिदै सदस्य ज्यूहरुको ओजपूर्ण एवं गरिमामय सहभागिता र छलफलबाट यो वार्षिक, नीति कार्यक्रम बजेट पास गर्नुहुनेछ भन्ने अपेक्षा र छलफलमा सहभागिताको लागि अनुरोध गर्दै सम्पूर्ण प्रति आभार प्रकट गर्दै विदा हुन चाहन्छु ।

धन्यवाद !

अध्यक्ष

.....

शशिकिरण वस्ताकोटी

बुलिडटार गाउँपालिका

कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.सं.	नाम थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
१	बालकृष्ण अधिकारी	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	अ.म.न.पा.५ चितवन	९८५७०७०१०७
२	विष्णु प्रसाद ढुंगाना	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	वगनासकाली-१, पाल्पा	९८५७०७०१०७
३	विश्वास पण्डित	इन्जिनियर	केशवटार-३, तनहुँ	९८४६५४२८३२
४	देव बहादुर चितौरे	श्रोत शिक्षक	बुलिङटार गाउँपालिका ६, नवलपरासी	९८४६५३७७९०
५	रघुनाथ काफ्ले	लेखापाल	गैडाकोट-१६, नवलपरासी	९८५५०४८८६२
६	सागर भट्टराई	आइ टी अफिसर	कावासोती नगरपालिका ३, नवलपरासी	९८४१०४८२६७
७	अशोक कुमार श्रेष्ठ	स्वास्थ्य शाखा संयोजक	बुलिङटार गाउँपालिका ३, नवलपरासी	९८५७०४१३४९
८	खेम राज ठाडा	ओभरसियर	बुलिङटार गाउँपालिका १, नवलपरासी	९८६५०२५६९३
९	यम बहादुर सुर्यवंशी	कार्यालय सहयोगी	बुलिङटार गाउँपालिका ३, नवलपरासी	९८४५०१५२५६
१०	मानसिंह सूस्लिङ	कार्यालय सहयोगी	बुलिङटार गाउँपालिका ३, नवलपरासी	९८१९४१७७६०

बुलिङटार गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधिहरुको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	शशिकिरण वस्ताकोटी	अध्यक्ष	बुलिङटार,३	९८५७०६२००५
२	मैना वि.क.	उपाध्यक्ष	बुलिङटार,१	९८६९०५८५६४
३	दिल बहादुर सुर्यवंशी	१ नं. वडाध्यक्ष	बुलिङटार,१	९८४५६३९६९०
४	प्रेम बहादुर थापा मगर	२ नं. वडाध्यक्ष	बुलिङटार,२	९८४५८४०८८७
५	यम बहादुर भेडी	३ नं. वडाध्यक्ष	बुलिङटार,३	९८६८२१४९९७
६	चेत बहादुर गोदामी	४ नं. वडाध्यक्ष	बुलिङटार,४	९८६८३३३११६
७	पूर्णसिंह खण्डलुक	५ नं. वडाध्यक्ष	बुलिङटार,५	९८१९४३४११६
८	सुर्य बहादुर राना	६ नं. वडाध्यक्ष	बुलिङटार,६	९८५७०४१५१५
९	भीममायाँ गरंजा मगर	महिला सदस्य	बुलिङटार,२	९८०७४५४१२०

१०	लालसारा पुलामी	महिला सदस्य	बुलिडटार,४	९८१६४१९७०८
११	दिल मायाँ राना	महिला सदस्य	बुलिडटार,५	९८२१४११५१६
१२	चन्द्रमाया राना	महिला सदस्य	बुलिडटार,६	९८०५८०४३७२
१३	कुल बहादुर कुमाल	दलित वा अल्पसंख्यक	बुलिडटार,६	९८१३६५८९०९
१४	गौतम दरई	दलित वा अल्पसंख्यक	बुलिडटार,४	९८०४४५२५५२
१५	खिमसरा सिंजाली	वडा सदस्य	बुलिडटार,१	९८२४२५७७४३
१६	कुलमान श्रेष्ठ	वडा सदस्य	बुलिडटार,१	९८२१५५११४७
१७	चिनिमाया दमाई	वडा सदस्य	बुलिडटार,१	९८२१५३०३७७
१८	प्रेम सिंह लुङ्गेली	वडा सदस्य	बुलिडटार,२	९८२१५१३००८
१९	तर्क बहादुर आले	वडा सदस्य	बुलिडटार,२	९८२३०६२५६४
२०	तिलमायाँ दर्जी	वडा सदस्य	बुलिडटार,२	९८१६४५६५१५
२१	भगवती पुरी	वडा सदस्य	बुलिडटार,३	९८०३२३८६२८
२२	शुकुमायाँ दमाई	वडा सदस्य	बुलिडटार,३	९८००७४४२८९
२३	देव बहादुर कुमाल	वडा सदस्य	बुलिडटार,३	९८१३२०४६४७
२४	विष्णु विर जर्घा	वडा सदस्य	बुलिडटार,३	९८१७४७०६४४
२५	मोहन सिंह सारु	वडा सदस्य	बुलिडटार,४	९८०९११११३३
२६	हस्त कुमारी परियार	वडा सदस्य	बुलिडटार,४	९८११४९५१०७
२७	सोम बहादुर पुलामी मगर	वडा सदस्य	बुलिडटार,४	९८१५४७८७८०
२८	लेख बहादुर मल्ल	वडा सदस्य	बुलिडटार,५	९८०७५८०९३९
२९	जय बहादुर विरकट्टा	वडा सदस्य	बुलिडटार,५	९८१४४५२३७४
३०	सन्तुमायाँ दमै	वडा सदस्य	बुलिडटार,५	९८१००६४४९६
३१	शुशिला दमै	वडा सदस्य	बुलिडटार,६	९८०५८०९१२०
३२	बुद्धी बहादुर कुमाल	वडा सदस्य	बुलिडटार,६	९८१९४८८९६२
३३	मोहनराज पाठक	वडा सदस्य	बुलिडटार,६	९८६७०१३२७१
३४	विष्णु प्रसाद ढुंगाना	सदस्य सचिव(प्र.प्र.अ.)	वगनासकाली-१, पाल्पा	९८५७०७०१०७

गाउँ कार्यापालिकाको कार्यालयको दरबन्दी तेरिज

क्र.सं.	पद	तह	सेवा	समूह	उपसमूह	स्वीकृत दरबन्दी	अन्य सेवाबाट समायोजन हुने दरबन्दी	बाँकी दरबन्दी	कैफियत
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	८ औँ	प्रशासन	सा.प्र.		१			
२	इन्जिनियर	७/८ औँ	इन्जि.	सिभिल		१		१	
३	अधिकृत	७/८ औँ	शिक्षा	शि.प्र.		१		१	
४	अधिकृत	७/८ औँ	प्रशासन	लेखा		१		१	
५	अधिकृत	६ औँ	प्रशासन	सा.प्र.		२		२	
६	आन्तरिक लेखापरीक्षक	५ औँ	प्रशासन	लेखा		१		१	
७	सहायक	५ औँ	प्रशासन	सा.प्र.		४		४	
८	कम्प्युटर अपरेटर	५ औँ	विविध			१		१	
९	लेखा सहायक	५ औँ	प्रशासन	लेखा		१		१	
१०	प्रा.स.	५ औँ	शिक्षा	शि.प्र.		१		१	

११	हे.अ.	५/६ औं	स्वास्थ्य	हे.ई.		१		१	
१२	सव-इन्जिनियर	५ औं	इन्जि.	सिभिल		१		१	
१३	अ.सव.इन्जिनियर	चौथो	इन्जि.	सिभिल		१		१	
१४	स.महिला विकास निरिक्षक	चौथो	विविध			१		१	
१५	खा.पा.स.टे.	चौथो/पाचौं	इन्जि	सिभिल	स्यानीटरी	१		१	
कार्यालय तर्फ जम्मा						१९	०	१८	
वडा कार्यालय (६ वटा)									
१	सहायक	५ औं	प्रशासन	सा.प्र.		२		२	
२	सव-इन्जिनियर	५ औं	इन्जि.	सिभिल		२		२	
३	सहायक	चौथो	प्रशासन	सा.प्र.		४		४	
४	अ. सव-इन्जिनियर	चौथो	इन्जि.	सिभिल		४		४	
								०	
वडा कार्यालय तर्फ जम्मा						१२	०	१२	
कुल जम्मा						३१	०	३०	

बुलिङटार गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका स्वास्थ्य चौकीको नाम तथा इन्चार्जको सम्पर्क नम्बर

क्र.सं.	स्वास्थ्य सेवा तथा चौकीको नाम	ठेगाना	प्रमुख तथा इन्चार्जको नाम	सम्पर्क नम्बर
१	कोटथर स्वास्थ्य चौकी	बुलिङटार-१	अरविन्द कुमार यादव	९८१९०३५२८३
२	डाँडाभेरी स्वास्थ्य चौकी	बुलिङटार-२	पदमराज तिमिल्सैना	९८४८४०२२३२
३	बुलिङटार प्रथामिक स्वास्थ्य केन्द्र	बुलिङटार-३	डा.प्रकाश ढकाल	९८४९११०५७७
४	अर्खला स्वास्थ्य चौकी	बुलिङटार-४	टोक बहादुर सुस्लिङ	९८५७०४१५२१
५	जौवरी स्वास्थ्य चौकी	बुलिङटार-५	मिथेलेश प्रसाद शाह	९८०४२७०६९१
६	भारतीपुर स्वास्थ्य चौकी	बुलिङटार-६	विश्वनाथ मुखिय	९८०७८९२३८९

बुलिङटार गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका विद्यालय तथा प्रधानाध्यापकहरूको नाम

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	प्रधानाध्यापक नाम	सम्पर्क नम्बर
१	त्रिभुवन मा.वि.	बुलिङटार-३, चनटार	शम्भुप्रसाद वस्ताकोटी	९८५७०४०२८२
२	बाल विद्यामन्दिर प्रा.वि.	बुलिङटार-३, कोटथर	दामोदर देवकोटा	९८४७२९०००७
३	कालिगण्डकी प्रा.वि.	बुलिङटार-३, सिंगुवा	सन्तबहादुर कुमाल	९८६७०१३२३९
४	बुद्धिविकास प्रा.वि.	बुलिङटार-३, चम्घा	श्रीधर कमाल	९८६७७९६८६३
५	ज्ञानोदय प्रा.वि.	बुलिङटार-३, ज्यामिरे	ऋषिराम कंडेल	९८४५५९५७५४
६	देवाचुली प्रा.वि.	बुलिङटार-३, डाँडाथोक	पदमबहादुर पाटा	९८६५१६८१७८
७	जनउत्थान बालविकास प्रा.वि.	बुलिङटार-३, बसन्तपुर	माधव प्रसाद पाठक	९८४४७३१३५०
८	रम्भादेवी प्रा.वि.	बुलिङटार-४, कोखे	सूर्यप्रसाद कंडेल	९८४७०७३६२०
९	तिनकन्या आधारभूत विद्यालय	बुलिङटार-४, चुलीबोभा	हेमलाल बराल	९८६७३०७३७
१०	सूर्यकिरण प्रा.वि.	बुलिङटार-४, देउराली	प्रकाश नेपाल	९८६७४८५२५२
११	सेतीनाग मा.वि.	बुलिङटार-४, अर्खला	खिमबहादुर सुस्लिङ	९८४५३९०६९९
१२	दुर्गामाता प्रा.वि.	बुलिङटार-४, घरेलुडाँडा	सरस्वती ज्ञवाली	९८४७२०६४६१

१३	नागदुंगा प्रा.वि.	बुलिङटार-४, हुंग्रे	विजुली रानाभाट	९८००७२५४३५
१४	गोरखाकालिका मा.वि.	बुलिङटार-४, सिंचाड	अमरबहादुर नेपाली	९८५७०४११४२
१५	देवचुली आधारभूत विद्यालय	बुलिङटार-४, सुनारथुम्की	डिलराम गिरी	९८६८१७२३०३
१६	सिद्धबाबा प्रा.वि.	बुलिङटार-४, कमलीकोट	खुममाया राना	९८६४४१२९१३
१७	देवबडाचुली मा.वि.	बुलिङटार-२, टांडी	टोलबहादुर गाहा	९८१७४१५३३४
१८	जनप्रिय आधारभूत विद्यालय	बुलिङटार-२, देउराली	डिलबहादुर बकाबल	९८०७८८८७६
१९	कालिगण्डकी प्रा.वि.	बुलिङटार-२, भाडवारी	भिमसेन गरौजा	९८०७५४२४००
२०	सरस्वती प्रा.वि.	बुलिङटार-२, छरछरे	श्रीकृष्ण रानाभाट	९८२३०८५३३८
२१	भैंडीखण्डे आधारभूत विद्यालय	बुलिङटार-२, बेसारडाँडा	श्रीराम लुंगेली	९८१९४७३७६६
२२	जीवनज्योति आधारभूत विद्यालय	बुलिङटार-२, मथार	मनप्रसाद रानाभाट	९८६७४०३७३९
२३	गिरीजा स्मृति प्रा.वि.	बुलिङटार-२, गोटाडाँडा	सावित्रा थापा	९८
२४	दिपेन्द्र प्रा.वि.	बुलिङटार-२, रामकोट	राजेन्द्र रानाभाट	९८४५९२४८९४
२५	शहिद शुक्र प्रा.वि.	बुलिङटार-२, टांडीस्वारा	ऋषिभर बकाबल	९८६९०५८५३४
२६	गोरखनाथ प्रा.वि.	बुलिङटार-२, कोटा	खिरबहादुर राना	९८१५४५२६५२
२७	छत्तिसादेवी मा.वि.	बुलिङटार-१, थामबेसी	तेजमान श्रेष्ठ	९८४५१४१३४७
२८	जनजागृति मा.वि.	बुलिङटार-१, डाँडबेसी	हिरासिंह रेश्मी	९८४०१५४१०१
२९	कालिका प्रा.वि.	बुलिङटार-१, कोटथर	निराजन आले	९८०६८३८७१८
३०	महेन्द्र प्रा.वि.	बुलिङटार-१, काफलडाँडा	भविलाल राना	९८६३९३२९२४
३१	सृजना प्रा.वि.	बुलिङटार-१, ठिमुरे	रेजिना थापा	९८०९१४८६०६
३२	बालविकास प्रा.वि.	बुलिङटार-१, कोटथर	मोहन खण्डलुक	९८१४२२४७११
३३	बडाचुली प्रा.वि.	बुलिङटार-१, हात्तीगौडा	यमकृष्ण कामु	९८०९२८१०९९
३४	जनमैत्री प्रा.वि.	बुलिङटार-१, देउदा	कूलबहादुर सुर्यवंसी	९८४९६२६८३८
३५	शिव मा.वि.	बुलिङटार-६, अत्रौली	ओमकुमार श्रेष्ठ	९८४६६२९९४८
३६	शिक्षज्योती प्रा.वि.	बुलिङटार-६, ढवाह	गुप्त बहादुर लामिछाने	९८४७४८३६८९
३७	बालहित प्रा.वि.	बुलिङटार-६, देउपुर	टकबहादुर राना	९८४५५०७१०३
३८	कामधेनु प्रा.वि.	बुलिङटार-६, खजुरी	रामचन्द्र लामिछाने	९८४७००६८६३
३९	रामशाह आधारभूत विद्यालय	बुलिङटार-६, भारतीपुर	बुद्धिबहादुर मल्ल	९८६७३०८२७
४०	विष्णुउदय प्रा.वि.	बुलिङटार-६, शित्तलपुर	डिल्लीराज घिमिरे	९८४५६३३२९४
४१	उदय मा.वि.	बुलिङटार-५, भदौरी	रामनारायण प्र.गुप्ता	९८६९६९६५४२
४२	शिशुआश्रम प्रा.वि.	बुलिङटार-५, आडघर	नन्दुलाल सारु	९८६७१०६२८२
४३	गोरखनाथ आधारभूत विद्यालय	बुलिङटार-५, राइकोट	लोकबहादुर कुँवर	९८६९१४०१८७
४४	सरस्वती प्रा.वि.	बुलिङटार-५, जौवारी	ठगबहादुर मल्ल	९८६४४७२४७
४५	देवसत ई.बो.स्कूल (संस्थागत)	बुलिङटार-३, कोटथर	खेमराज घिमिरे	९८६३६२३९७०